

تأکید آیت‌الله جنتی بر ضرورت اصلاح قانون انتخابات



دبیر شورای نگهبان گفت: اصلاح‌قانون‌های سرنوشت‌ساز مثل قانون انتخابات را در اولویت کار خود قرار دهید. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی در دیدار رؤسای کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی خطاب به آنها گفت: بانوجه به این فرمایش امام خمینی (ره) وظیفه در رأس امور بودن چیست؟ شما غیر از قانونگذاری که باید قوانین مفید به حال نظام و مملکت تصویب کنید، وظیفه دیگری هم دارید. مجلس باید در کنار قانونگذاری بر امور اجرایی نیز نظارت داشته باشد؛ مردم نیز این انتظار را از شما نمایندگان دارند. دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: قانون‌های سرنوشت‌ساز مثل قانون انتخابات را در اولویت کار خود قرار دهید. آیت‌الله جنتی با اشاره به مشکلات قانون انتخابات بر ضرورت اصلاح این مشکلات تأکید کرد و گفت: باید برای این موضوع چارماندیشی شود، چرا که موجب اتلاف وقت و سرمایه می‌شود. ■ ■ ■

تلاش بر خوی برای لغو مجازات «خاتمی» حمایت از فتنه است



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اینکه جمعی از نمایندگان برای لغو مجازات «رضا خاتمی» نامه جمع‌آوری کنند، حمایت از فتنه است. سیدحسین تقوی‌حسینی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اقدام تعدادی از نمایندگان مجلس برای جمع‌آوری امضا با هدف فشار به قوه‌قضائیه جهت لغو مجازات رضا خاتمی تصریح کرد: اینکه ما بایبیم و در این زمینه نامه نوشته و امضا جمع‌آوری کنیم و داستان‌های مجلس مشغول را مجدداً تکرار کنیم نادرست است و حتماً روی کارنامه نمایندگان تأثیر می‌گذارد. نماینده مجلس تأکید کرد: اگر قرار باشد هر حکمی از سوی دستگاه قضا صادر شود و جمعی نامه و امضا جمع‌آوری کنند دیگر نمی‌شود موضوعات را حل کرد. نماینده مجلس تأکید کرد: اینکه جمعی از نمایندگان به صراحت بیایند و از فتنه‌گران حمایت کنند این دیگر حمایت از فتنه است و باید دانست فتنه خطر قزم نظام است و حتماً شورای نگهبان به این مسائل توجه می‌کند. ■ ■ ■

حامیان «دروغ قلب» صلاحیت نمایندگی مجدد مجلس را ندارند

عضو کمیسیون حقوقی مجلس گفت: نمایندگان امضاکننده نامه حمایت از رضا خاتمی، از دروغ قلب حمایت و عدم التزام خود به قانون را اثبات کرده‌اند، پس صلاحیت نمایندگی در مجلس آینده را ندارند. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به اقدام تعدادی از نمایندگان مجلس برای جمع‌آوری امضا با هدف فشار به قوه‌قضائیه جهت لغو مجازات رضا خاتمی ضمن ابراز تأسف از اینگونه رفتارهای ضدقانونی و ضدملی گفت: عقبه این جریان در روزهای اخیر در مجلس نیز فعال شده است و در صدد تکمیل حلقه فشار به نام نمایندگان مردم با جمع‌آوری امضا علیه حکم دادگاه صالحه است، البته تا جایی که من خبر دارم عقلانی اصلاح‌طلب در مجلس با این کار مخالفت کرده‌اند. وی تأکید کرد: شورای نگهبان باید با دقت افرادی را که به دنبال لشکر کشی سیاسی علیه قانون و نهادهای قانونی هستند، رصد کند، چرا که این اقدام سند قطعی برای عدم پایبندی این افراد به قانون است و نشان می‌دهد چنین افرادی صلاحیت قرار گرفتن در معرض رأی مردم برای انتخابات آینده را نخواهند داشت. ■ ■ ■

تجدید پیمان ائمه جمعه کشور با آرمان‌های امام خمینی (ره)

ائمه جمعه سراسر کشور با حضور در مرقد مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی با آرمان‌های امام راحل (ره) تجدید پیمان کردند. به گزارش فارس، در نخستین روز از گردهمایی ائمه جمعه سراسر کشور، شرکت‌کنندگان صبح دیروز با حضور در مرقد مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی با آرمان‌های امام راحل، تجدید پیمان کردند. در این مراسم که از ساعت ۷:۱۵ دیروز آغاز شد، آیاتی از سوره دهر و زیارتنامه قرأت و سرود جمهوری اسلامی و نوا «خمینی ای امام» نواخته شد. در ادامه شرکت‌کنندگان با نثار گل و ادای احترام، یاد و خاطره امام راحل را گرامی داشتند و ائمه جمعه به مدت ۱۰ دقیقه آیات تعیین‌شده از قرآن کریم را تلاوت و ثواب یک ختم قرآن را به روح پر فتوح بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران هدیه کردند.



با رأی نمایندگان مجلس محمد دهقان، محمدحسن صادقی مقدم و هادی طحان‌نظیف به عضویت شورای نگهبان در آمدند

تکمیل ترکیب دوره جدید شورای نگهبان

گروه سیاسی: یک روز پس از انتصاب ۳ عضو فقهای شورای نگهبان برای یک دوره جدید توسط رهبر معظم انقلاب، مجلس شورای اسلامی نیز به ۳ حقوقدان ۴ حقوقدان پیشنهادی رئیس قوه‌قضائیه برای عضویت در دوره جدید شورای نگهبان رأی داد تا ترکیب «نهاد نگهبان قانون اساسی» تکمیل شود. به گزارش «وطن‌امروز»، در جلسه علنی دیروز مجلس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی حقوقدانان شورای نگهبان را انتخاب کردند. طبق این گزارش، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس قوه‌قضائیه هفته گذشته «هادی طحان‌نظیف»، «محمد دهقان»، «محمدحسن صادقی مقدم»، «عبدالحمید مرتضوی» و «علی غلامی» را به عنوان نامزدهای حقوقدان شورای نگهبان به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده بود که از این میان علی غلامی و دیروز و قبل از رای‌گیری اعلام انصراف کرد. بر این اساس، محمد دهقان با ۲۳۰ رأی، محمدحسن صادقی مقدم ۱۸۱ رأی و هادی طحان‌نظیف ۱۵۶ رأی به عنوان ۳ عضو حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند. این سه عضو جدید جایگزین محسن اسماعیلی، نجات‌الله ابراهیمیان و سام سوادکوهی‌فر در دوره جدید شورای نگهبان خواهند بود. در ادامه به بخشی از سوابق ۳ عضو جدید حقوقدان شورای نگهبان اشاره می‌شود. دکتر دهقان سابقه ریاست سازمان بسیج دانشجویی استان تهران و همچنین معاونت سیاسی سازمان بسیج دانشجویی کشور را بر عهده داشته است. تأسیس خبرگزاری دانشجو (SNN) یکی از جمله شاخص‌ترین فعالیت‌های

وی است. وی از سال ۱۳۸۲ و در دوره‌های هفتم، هشتم، نهم و دهم مجلس شورای اسلامی نماینده مردم چناران و طریقه بوده است. وی تیرماه ۱۳۹۸ از سوی رئیس قوه‌قضائیه به عنوان حقوقدان پیشنهادی شورای نگهبان به مجلس دهم معرفی و با ۲۳۰ رأی از سوی نمایندگان مجلس برای یک دوره ۶ ساله به عنوان حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شد. دکتر محمدحسن صادقی مقدم دارای مدرک کارشناسی حقوق قضایی از دانشگاه تهران است و مدرک کارشناسی ارشد خود را نیز سال ۱۳۶۷ در رشته حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس اخذ کرده است. وی همچنین دارای دکترای حقوق خصوصی از دانشگاه تربیت مدرس نیز هست. صادقی مقدم تیرماه سال ۱۳۸۷ طی حکمی از سوی فرهاد رهبر، رئیس وقت دانشگاه تهران به عنوان مشاور عالی رئیس

دانشگاه منصوب شد. وی عضو هیأت علمی دانشکده حقوق دانشگاه تهران بوده و دارای تألیفات و مقالات متعددی است. گفتنی است آقای صادقی مقدم از سال ۱۳۹۲ نیز به عنوان مشاور عالی آیت‌الله جنتی در شورای نگهبان مشغول خدمت است. دکتر هادی طحان‌نظیف متولد ۱۳۶۱ در زرفول است. او مدرک دکترای حقوق عمومی خود را از دانشگاه تهران گرفته و هم‌اکنون نیز عضو هیأت علمی دانشگاه امام صادق (ع) است. جوان‌ترین حقوقدان معرفی شده برای عضویت شورای نگهبان، مسئولیت‌هایی همچون دبیر کمیته فرهنگی-اجتماعی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری، عضو مجمع مشورتی حقوقی شورای نگهبان، کارشناس و مشاور حقوقی «هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین» مجلس شورای اسلامی، کارشناس گروه حقوق عمومی دفتر مطالعات حقوقی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، سال ۱۳۸۹، کارشناس و پژوهشگر پژوهشکده شورای نگهبان از سال ۱۳۸۸ تاکنون و همکاری با معاونت حقوقی و امور مجلس ریاست جمهوری سال ۱۳۸۷ بعضی از سوابق اجرایی دکتر طحان‌نظیف است. گفتنی است یک روز پیش از انتخاب اعضای جدید حقوقدان شورای نگهبان، رهبر حکیم انقلاب طی حکمی حجت‌الاسلام اعرافی را با توجه به فقدان مرحوم آیت‌الله حاج شیخ محمد مؤمن‌ن (ره) در مجموعه فقهای محترم شورای نگهبان به عضویت در این شورا منصوب کرده بودند. حجت‌الاسلام اعرافی از جمله اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم است که در حال حاضر مدیریت حوزه‌های علمیه سراسر کشور و همچنین امامت جمعه شهر قم را بر عهده دارد.

روز گذشته سخنگوی قوه‌قضائیه احکام برادران ریخته‌گران، متهمان بانک سرمایه را اعلام کرد

مجازات دالتون‌ها



بازنشسته بانک سپه به جرم معاونت در اخلال در نظام اقتصادی به ۱۰ سال حبس محکوم شده است. وی گفت: در پرونده ریخته‌گران مجموعاً ۴۱ نفر متهم بودند که درباره ۲ نفر رأی برائت صادر شد و درباره چند نفر نیز پرونده همچنان مفتوح است. برای بالغ بر ۳۰ نفر در همین پرونده به جرم اخلال در نظام اقتصادی محکومیت‌های سنگینی صادر و قطعی شده است. بخش جدید پرونده این متهمان در مسیر پرونده بانک سرمایه هنوز در فرآیند رسیدگی قرار دارد. بعضی از همین متهمان در پرونده بانک سرمایه هم تحت تعقیب هستند.

دستگیری بهروز ریخته‌گران که به شامپره پرونده فساد بانک سرمایه مشهور شده بود و متعاقب آن صدور احکام او و برادرانش، به معنای پایان حرف و حدیث‌ها و شائبه‌ها درباره برخورد دستگاه قضایی با موضوعی بود که به پرونده «برادران ریخته‌گران» معروف شد. تا به تازگی پرونده ریخته‌گران پیش از این یکبار دستگیر و با قید وثیقه آزاد شده بود، جریان رسانه‌ای در پی القای این مطلب بود که دستگاه قضایی در برخورد با پرونده برادران ریخته‌گران در حال مامشات و تساهل است و حتی سخن از این به میان آمد که عدم جلب او توسط قوه‌قضائیه زمینه‌ای است تا بهروز ریخته‌گران بتواند از کشور خارج شود. حالا صدور احکام این پرونده نشان‌دهنده عزم جدی قوه‌قضائیه در برخورد با فساد دانه‌درشت‌هاست، چرا که برادران ریخته‌گران مانند دیگر مفسدان دانه‌درشت سال‌های اخیر از جمله اسامی مطرحی هستند که در پی فعالیت آنان در اختلاس‌ها و سوءاستفاده از بیت‌المال بویژه در پرونده پتروشیمی اصفهان و خصوصی‌سازی بیستون و فساد در بانک

نگاهی به پرونده برادران ریخته‌گران ابتدای شهریورماه سال ۹۲ رسانه‌ها از بازداشت ۲ برادر به اتهام فساد کلان اقتصادی خبر دادند. این دو برادر در سال‌های اخیر با ثبت ده‌ها شرکت کاغذی (Paper Company) و از طریق تبانی و اعمال نفوذ و پرداخت میلیاردها تومان رشوه و دریافت غیرقانونی صدها میلیارد تومان تسهیلات بانکی، توانسته‌اند در مدت زمان کوتاهی صاحب ثروت نامشروع هنگفتی شوند. یکی از این دو برادر که در آستانه فرار از کشور بازداشت شد، بخشی از طلا و جواهرات خود را در حجم حدود ۱۰ چمدان بزرگ مسافرتی خود قیمت‌مندی آن ده‌ها میلیارد تومان تخمین زده می‌شد، به گاو‌صندوقی در یک مکان از پیش خریداری شده منتقل کرده بود که این اموال ضبط و به بانک مرکزی تحویل شد. خبر بازداشت این برادرها به اتهام اخلال در نظام اقتصادی به سرعت به خبر اصلی فضای اقتصادی کشور تبدیل شد. پرونده‌ای که بعدها به پرونده «برادران R» که همان ریخته‌گران اصفهانی مشهور هستند، معروف و در میان افکار عمومی و فعالان بازار پولی و بانکی و صنعت پتروشیمی و نهاد قاطعیت دستگاه قضا در برخورد با مفساد اقتصادی تبدیل شد. متهم اصلی این پرونده بدون پرداخت حتی یک ریال از جیب خود و با استفاده از ضمانتنامه‌های صوری یک بانک دولتی، ۴۰ درصد سهام یک بانک خصوصی را خریداری و پس از تصاحب غیرقانونی سهام در کرسی مدیریت، از همین بانک وام گرفته و ضمانتنامه‌های بانک دولتی را تسویه کرد است. برادران ریخته‌گران به پشتوانه تصاحب این بانک خصوصی با استفاده از شرکت‌های کاذبی خود به غارت منابع این بانک و سایر بانک‌ها پرداخته‌اند، به طوری که میزان بدهی موقوفه آنان به سیستم بانکی تا زمان دستگیری بیش از ۱۷۰۰ میلیارد تومان بود. علاوه بر این برادران ریخته‌گران با سوءاستفاده از اجراء سیاست‌های اصل ۴۴ در کشور، بدون اهلیت و با خرید سهام پتروشیمی اصفهان و پتروشیمی بیستون اقدام به سوءاستفاده‌های گسترده در این زمینه کردند. آنان با روش‌های مختلفی در خارج از کشور محصولات این دو شرکت پتروشیمی را به شرکت‌های خود فروخته و منابع حاصل از آن را در یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس و اینها به مبلغ قابل توجهی باید رد مال کنند و حداکثر ۱۵ سال حبس دارند.

سرلشکر باقری در گذشت امیر سرتیپ «احمد ترکان» را تسلیت گفت



رئیس ستادکل نیروهای مسلح طی پیامی درگذشت امیر سرتیپ «احمد ترکان» از یادگاران دفاع مقدس و پدر توپخانه ارتش جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت. به گزارش روابط عمومی ارتش، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری طی پیامی درگذشت امیر سرتیپ «احمد ترکان» پدر توپخانه ارتش جمهوری اسلامی ایران و معاون اسبق عملیات اجرا را موجب تألم و تأثر دانست. در بخشی از این پیام آمده است: دریافت خبر جانگاہ درگذشت امیر سرفراز، یادگار دفاع مقدس و پدر توپخانه ارتش جمهوری اسلامی ایران سرتیپ «احمد ترکان» معاون اسبق عملیات آجا موجب تأثر و تألم گردید. کارنامه درخشان و الهام‌بخش آن امیر خردمند، دلاور و متعهد در خدمت به نظام اسلامی و قدرت‌افزایی برای ارتش جمهوری اسلامی ایران بویژه نقش‌آفرینی‌های خلاقانه، مبتکرانه و شجاعانه در ۸ سال دفاع مقدس و فرماندهی و مدیریت موفق در سطوح مختلف از جمله در حوزه فرماندهی، آموزشی و عملیات آجا و نیز حضور و مشارکت پرثمر در «هیأت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیادشیرازی» ذخیره ارزشمندی است که وی برای نسل‌های امروز و فردای این سازمان راهبردی به ودیعت نهاده است.

تنها به ۳ ساختمان در آمریکا می‌توانم پا بگذارم!



وزیر امور خارجه طی پیامی توضیحی به محدودیت‌هایی اشاره کرد که برای تردد او در سفرش به نیویورک در نظر گرفته شده است. محمدجواد ظریف با انتشار لینک گفت‌وگوی خود با شبکه ان‌بی‌سی تأکید کرد: در حالی که مشغول انجام وظیفه رسمی خود در سازمان ملل هستم فقط به حضور در ۳ مکان محدود شده‌ام! وی در ادامه آورده است: گفت‌وگو من با لستر هولت از برنامه اخبار شبانه شبکه ان‌بی‌سی در نیویورک. ما ۱۵ جولای در اقامتگاه سفیر ایران در سازمان ملل متحد به گفت‌وگو نشستیم، یکی از ساختمان‌های من اجازه پا گذاشتن در آن را دارم آن هم در حالی که مشغول انجام وظیفه رسمی خود در سازمان ملل متحد هستم. گفت‌وگوهای بیشتر از بی‌بی‌سی و دیگر شبکه‌ها بخش خواهد شد.

جانسون:

از اقدام نظامی آمریکا علیه ایران حمایت نمی‌کنم

وزیر پیشین خارجه انگلیس اعلام کرد اگر نخست‌وزیر شود، از اقدام نظامی احتمالی آمریکا علیه ایران حمایت نمی‌کند. به گزارش ایسنا، بورس جانسون که اکنون یکی از نامزدهای اصلی برای تصدی سمت نخست‌وزیری کشورش محسوب می‌شود، اظهار کرد در حال حاضر در صورتی که آمریکا دست به اقدام نظامی علیه ایران بزند، از واشنگتن حمایت نمی‌کند. او در یک مناظره تصریح کرد: اگر نخست‌وزیر شوم آیا از اقدام نظامی علیه ایران حمایت خواهم کرد؟ پاسخ خیر است. در همین حال جرمی هانت، وزیر فعلی خارجه انگلیس که او نیز بخت خود را برای تصدی نخست‌وزیری کشورش می‌آزماید، در این باره گفته است: فکر نمی‌کنم آمریکا به دنبال جنگ با ایران باشد و تهران نیز به همین ترتیب به دنبال جنگ با واشنگتن نیست.

مذاکره مجدد با آمریکا خیانت است

دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه مذاکره مجدد با آمریکا پایانی جز خفت ندارد، گفت: کدام عقل سلیمی حکم می‌کند با رژیم و زورآزمایی ارجحیت دارد، پای میز مذاکره بنشینیم، سیدصادق خرازی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره رویکرد اروپایی‌ها در برجام معتقد است: در قضیه برجام اگر صحبت از عدم اراده اروپایی‌ها برای انجام تعهدات‌شان باشد، حضور ایران در برجام و همکاری با اروپایی‌ها سالبه به انتفاه موضوع است، نمی‌شود ما قرارداد همکاری مشترکی را امضا کنیم ولی طرف مقابل اراده‌ای برای همکاری نداشته باشد. اسم این یک نوع خیانت و فریب آشکار است. وی در بخشی دیگر از این مصاحبه تأکید کرد: اگر کسی بر خلاف نظر رهبری و شورای عالی امنیت ملی در زمان جنگ و بحران امنیتی بخواهد اظهار نظر می‌داشته باشد، از دو حالت خارج نیست یا اینکه ناآگاهانه زمزمه‌کننده منویات دشمن است یا به صورت مشخص و با آگاهی کامل دست به اقدام خیانت‌آمیز می‌زند. تعارف نداریم، ما امروز در دوران جنگ هستیم، چیزی به اسم مذاکره با دشمن عهدشکن، امروز در دکرترین امنیتی ایران وجود ندارد.